

STYCZEŃ 2025

NEWSLETTER REGULACYJNY

*BANKI
TOWARZYSTWA FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH
POWSZECHNE TOWARZYSTWA EMERYTALNE
ZARZĄDZAJĄCY ASI
DOMY MAKLERSKIE
INSTYTUCJE PŁATNICZE
SPÓŁKI PUBLICZNE*



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

WSTĘP



Szanowni Państwo,

niniejszym pragniemy Państwa zaprosić do lektury styczniowego numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy.

W dniu 4 lutego br. w Dzienniku Ustaw została opublikowana ustawa o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów. Zasadnicza część przepisów ustawy wejdzie w życie począwszy od dnia 19 lutego 2025 r. Wskazać należy, iż podmioty działające obecnie w obszarze objętym przedmiotową regulacją, będą mogły kontynuować dotychczasową działalność pod warunkiem złożenia do Komisji Nadzoru Finansowego wniosku o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy.

W zakresie toczących się prac legislacyjnych, zwracamy Państwa uwagę m.in. na prace legislacyjne dotyczące projektu ustawy o rynku kryptoaktywów, projektu ustawy o systemach sztucznej inteligencji, projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku

z zapewnieniem operacyjnej odporności cyfrowej, czy projektu ustawy o zmianie ustawy o ofercie publicznej.

W obszarze zmian prawnych na szczeblu unijnym, szczególną uwagę należy zwrócić na rozpoczęcie z dniem 2 lutego 2025 r. stosowania pierwszych przepisów Aktu ws. sztucznej inteligencji. W obszarze prac legislacyjnych związanych z tworzeniem ram prawnych obrotu kryptoaktywami w Unii Europejskiej, należy zwrócić uwagę na publikację w dniu 13 lutego 2025 r. pakietu 7 regulacyjnych standardów technicznych (RTS), uzupełniających rozporządzenie w sprawie rynków kryptoaktywów („rozporządzenie MiCA”).

Tradycyjnie zapraszamy do zapoznania się z także z inicjatywami podejmowanymi na rynku kapitałowym i nowych technologii.

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa.

Krzysztof Rożko

**Wspólnik Zarządzający
oraz Zespół Kancelarii**





SPIS TREŚCI

WSTĘP	2
SPIS TREŚCI	3
NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE	4
SZKOLENIA	5
REGULACJE KRAJOWE	6
ORZECZENIA	26
STANOWISKA NADZORCZE	28
RAPORTY I INNE INICJATYWY NA RYNKU KAPITAŁOWYM I NOWYCH TECHNOLOGII.....	49
WAŻNE DATY.....	50
O NAS	52
WSPÓLNICY	53
WYRÓŻNIENIA	54
NOTA REDAKCYJNA	55

NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE



[UKŁAD PRZED KNF – podsumowanie ponad roku obowiązywania nowej instytucji](#) – artykuł r.pr. Krzysztofa Rożko, Wspólnika Zarządzającego oraz r.pr. Nikoła Jadwiszczak-Niedbałki, opublikowany w poradniku merytorycznym gazety Rzeczpospolita w dn. 28 stycznia 2025 r.

V EDYCJA KONFERENCJI: CO Z TYM AML? PRZED JAKIMI WYZWANIAM I STOIMY?

W dniach 20 i 21 marca 2025 roku odbędzie się kolejna edycja prestiżowego wydarzenia w obszarze AML, w którym Kancelaria ponownie wystąpi w roli jednego z partnerów merytorycznych. Organizatorem wydarzenia niezmiennie od wielu lat jest V Financial Conferences.

W charakterze eksperta, z ramienia KRWLEGAL w konferencji wezmą udział:



- radca prawny Krzysztof Rożko, Wspólnik Zarządzający, który zabierze głos w panelu dyskusyjnym: *Banki i instytucje płatnicze – małżeństwo z przymusu?* oraz
- radca prawny Nikola Jadwiszczak-Niedbałka, która poprowadzi prelekcję pt.: *Produkty o charakterze społecznościowym – crowdfunding i copy trading a AML/CFT* oraz - w roli moderatora – poprowadzi panel dyskusyjny: *Dwa oblicza sankcji w AML/CFT? sankcje gospodarcze i sankcje administracyjne/karne.*

Szczegóły dotyczące wydarzenia wraz z agendą znajdują się pod [linkiem](#).

Formularz zgłoszeniowy znajduje się [pod linkiem](#).

* 10% rabatu przy zgłoszeniu na hasło "KRW10" dla śledzących nasze publikacje na [LinkedIn](#).



ZMIANY PRAWNE:

USTAWA NPL NA PROGU WEJŚCIA W ŻYCIE

W dniu 30 stycznia 2025 roku ustawa z dnia 20 grudnia 2024 r. o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów („**Ustawa NPL**”) została podpisana przez Prezydenta. Następnie w dniu 4 lutego br. Ustawa NPL została opublikowana w Dz. U. Zasadnicza część przepisów Ustawy NPL wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, tj. począwszy od **19 lutego 2025 roku**.

Na mocy przepisów Ustawy NPL dokonano implementacji do polskiego porządku prawnego Dyrektywy NPL, wprowadzającej na poziomie unijnym rozwiązania mające z jednej strony służyć rozwojowi rynku wtórnego nieobsługiwanych kredytów (tzw. NPL, ang. *Non-Performing Loans*), z drugiej zaś zapewnić ochronę kredytobiorców, w tym w szczególności będących konsumentami.

O rozwiązaniach przyjętych w Ustawie NPL, jak i konsekwencjach nowych regulacji dla podmiotów prowadzących działalność na rynku NPL informowaliśmy po przyjęciu Ustawy przez Sejm 20 grudnia 2024 r. Zapraszamy do zapoznania się z tą publikacją pod [linkiem](#). Do kluczowych skutków opublikowania i wejścia w życie nowych przepisów zaliczyć należy poniższe:

- 1) prowadzenie działalności polegającej na obsłudze kredytów wymagać będzie uzyskania zezwolenia KNF,
- 2) podmioty ubiegające się o zezwolenie będą musiały spełnić szereg wymogów m.in. w zakresie kompetencji kadry zarządzającej i nadzorczej, jak również posiadania odpowiednich procedur wewnętrznych,
- 3) podmioty obsługujące kredyty uzyskają status instytucji obowiązanej w rozumieniu przepisów ustawy AML.

Podmioty funkcjonujące obecnie na rynku NPL, będą mogły kontynuować dotychczasową działalność pod warunkiem złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie przepisów Ustawy NPL – jest to równoznaczne z koniecznością dostosowania prowadzonej działalności do nowych wymogów regulacyjnych we wskazanym terminie. Może to być o tyle utrudnione, że część wymogów formalnych ma zostać dookreślona w rozporządzeniach wydanych na podstawie przepisów Ustawy NPL, które w dalszym ciągu są na etapie prac prowadzonych przez Ministerstwo Finansów.

Co istotne, na mocy przepisów Ustawy NPL, dokonano również zmian innych ustaw. Do kluczowych z nich zaliczyć należy w szczególności:

- 1) zmianę przepisów ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi, mającą na celu umożliwienie ASI ponownego notowania na rynku regulowanym oraz w alternatywnym systemie obrotu (szerzej na ten temat w opracowaniu znajdującym się pod [linkiem](#)),

- 2) zmianę przepisów ustawy o nadzorze na rynku finansowym, w tym przez wprowadzenie uprawnień Komisji Nadzoru Finansowego do podjęcia decyzji o podaniu do publicznej wiadomości informacji, w tym informacji objętych tajemnicą chronioną na podstawie przepisów ustaw, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy o nadzorze, w zakresie, w jakim jest to uzasadnione celem nadzoru nad rynkiem finansowym.

Z pełną treścią Ustawy NPL można zapoznać się pod [linkiem](#).

WYNIKI TESTÓW OPERACYJNEJ ODPORNOŚCI CYFROWEJ WG DORA BRANE POD UWAGĘ PRZY OCENIE BION BANKÓW

W dniu 17 stycznia 2025 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie kryteriów i sposobu przeprowadzania badania i oceny nadzorczej w bankach, tj. tzw. oceny BION.

Stosownie do zmienionej treści rozporządzenia, przy przeprowadzaniu BION wobec banków Komisja Nadzoru Finansowego będzie brała pod uwagę również wyniki testów operacyjnej odporności cyfrowej przeprowadzonych zgodnie z rozdziałem IV rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) [2022/2554](#) z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego i zmieniającego rozporządzenia (WE) nr [1060/2009](#), (UE) nr 648/2012, (UE) nr 600/2014, (UE) nr 909/2014 oraz (UE) 2016/1011 (DORA).

Z treścią aktu prawnego można zapoznać się pod poniższym [linkiem](#).

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI Z DNIA 17 STYCZNIA 2025 R. ZMIENIAJĄCE ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE ZAKŁADANIA I PROWADZENIA KSIĄG WIECZYSTYCH W SYSTEMIE TELEINFORMATYCZNYM

W dniu 24 stycznia 2025 r. w Dzienniku Ustaw zostało opublikowane Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 stycznia 2025 r., zmieniające rozporządzenie w sprawie zakładania i prowadzenia ksiąg wieczystych w systemie teleinformatycznym. Rozporządzenie weszło w życie w dniu 25 stycznia br.

Rozporządzenie aktualizuje podstawy prawne dokonywania wpisów w księgach wieczystych oraz dostosowuje i uspólnia system znaków używanych we wpisach i adnotacjach w księgach wieczystych ze znakami używanymi w rejestrach, w oparciu o które wydawane są dokumenty, będące podstawą wpisu do księgi wieczystej.

Z rozporządzeniem można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKTOWANE ZMIANY PRAWNE:



PROJEKT USTAWY O RYNKU KRYPTOAKTYWÓW

W dniu 14 stycznia 2025 r. przekazano do Komisji Prawniczej, kolejną wersję projektu ustawy o rynku kryptoaktywów (z dnia 10 stycznia 2025 r.). Zgodnie z pismem datowanym na dzień 9 stycznia 2025 r., projekt został przyjęty przez Stały Komitet Rady Ministrów, który zarekomendował Radzie Ministrów przyjęcie projektu, z zaleceniem przeprowadzenia wcześniejszych konsultacji publicznych w zakresie przepisów dotyczących uregulowania działalności podmiotów świadczących usługi bezgotówkowej wymiany walut (internetowych kantorów walutowych). Zgodnie z zaleceniem, w przeddzień przekazania projektu Komisji Prawniczej, projekt został przekazany do konsultacji publicznych ww. zakresie. Konsultacje publiczne trwały do dnia 27 stycznia 2025 r. W dniach 17-23 stycznia 2025 r. odbyły się natomiast posiedzenia Komisji Prawniczej dot. projektu.

Nowelizacją ma zostać objętych dwadzieścia dziewięć ustaw, w celu zapewnienia stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie rynków kryptoaktywów oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 1093/2010 i (UE) nr 1095/2010 oraz dyrektyw 2013/36/UE i (UE) 2019/1937, czyli tzw. „**rozporządzenia MiCA**”, a także rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1113 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie informacji towarzyszących transferom środków pieniężnych i niektórych kryptoaktywów oraz zmiany dyrektywy (UE) 2015/849.

Rozporządzenie MiCA ustanawia jednolite wymogi dotyczące oferty publicznej i dopuszczania do obrotu na platformie obrotu kryptoaktywów innych niż tokeny powiązane z aktywami i tokeny będące e-pieniądzem, tokenów powiązanych z aktywami (ang. asset-referenced tokens, „ART”) i tokenów będących e-pieniądzem (ang. electronic money token „EMT”), a także wymogi w odniesieniu do dostawców usług w zakresie kryptoaktywów (czyli tzw. CASP - ang. crypto-service asset providers). Rozporządzenie jest stosowane od dnia 30 grudnia 2024 r. (z pewnymi odstępstwami).

Z treścią projektu oraz przebiegiem procesu legislacyjnego można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKTY ROZPORZĄDZEŃ W SPRAWIE OPŁAT I WPŁAT NA POKRYCIE KOSZTÓW NADZORU NAD RYNKIEM KRYPTOAKTYWÓW ORAZ W SPRAWIE SZCZEGÓLNYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI DOSTAWCÓW USŁUG W ZAKRESIE KRYPTOAKTYWÓW

W dniu 14 stycznia 2024 r., na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowane zostawały projekty aktów wykonawczych do projektu ustawy o rynku kryptoaktywów, w tym m.in. projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie opłat i wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad rynkiem kryptoaktywów, opracowany w związku z art. 84 projektowanej ustawy oraz projekt Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dostawców usług w zakresie kryptoaktywów, opracowany na podstawie art. 81a ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Projekty te zostały opublikowane w związku z wnioskiem o skierowanie projektu ustawy o rynku kryptoaktywów do rozpatrzenia przez Komisję Prawniczą, „jako materiał pogładowy [...], celem weryfikacji podziału materii regulowanej tymi aktami a przepisami projektowanej ustawy”.

Rozporządzenie w sprawie opłat i wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad rynkiem kryptoaktywów określa wysokość, terminy i sposób wyliczania opłat wnoszonych przez dostawców usług w zakresie kryptoaktywów („**CASP**”). Natomiast rozporządzenie w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dostawców usług w zakresie kryptoaktywów, ma na celu uregulowanie m.in. zasad ujmowania w księgach rachunkowych operacji dotyczących usług w zakresie kryptoaktywów oraz środków pieniężnych

i kryptoaktywów klientów, wycenę aktywów i pasywów CASP i ich klientów, a także zakres informacji wykazywanych w sprawozdaniach. Mając na uwadze, że zgodnie z art. 81 ust. 1 projektowanej ustawy, CASP mają zostać zobowiązani do wnoszenia rocznej wpłaty na pokrycie kosztów nadzoru nad rynkiem kryptoaktywów, w wysokości ustalonej na podstawie średniej wartości przychodów ogółem w okresie ostatnich trzech lat obrotowych poprzedzających rok, za który wpłata jest należna, w wysokości nie większej niż 0,5% tej średniej, jednak nie mniejszej niż równowartość w złotych kwoty 500 euro, ww. rozporządzenia będą miały istotne znaczenie dla ustalenia ostatecznej wysokości opłat ponoszonych przez CASP.

Rozporządzenie w sprawie opłat i wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad rynkiem kryptoaktywów ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, natomiast rozporządzenie w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dostawców usług w zakresie kryptoaktywów - z dniem ogłoszenia.

Z treścią projektu ustawy o rynku kryptoaktywów oraz aktów wykonawczych do ustawy można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O SYSTEMACH SZTUCZNEJ INTELIGENCJI ZOSTAŁ SKIEROWANY DO PONOWNYCH UZGODNIENI, KONSULTACJI PUBLICZNYCH I OPINIOWANIA

W dniu 10 lutego 2025 r. do ponownych uzgodnień, konsultacji publicznych oraz opiniowania został skierowany projekt ustawy o systemach sztucznej inteligencji, która ma służyć zapewnieniu stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1689 z dnia 13 czerwca 2024 r. sprawie ustanowienia zharmonizowanych przepisów dotyczących sztucznej inteligencji oraz zmiany rozporządzeń (WE) nr 300/2008, (UE) nr 167/2013, (UE) nr 168/2013, (UE) 2018/858, (UE) 2018/1139 i (UE) 2019/2144 oraz dyrektyw 2014/90/UE, (UE) 2016/797 i (UE) 2020/1828 (akt w sprawie sztucznej inteligencji), zwanego „AI Act”.

Ustawa ma uregulować takie kwestie jak: organizacja i nadzór nad rynkiem systemów AI oraz modelami sztucznej inteligencji ogólnego przeznaczenia, postępowanie w sprawie naruszenia przepisów AI Act, akredytację oraz notyfikacje jednostek oceniających zgodność, zgłaszanie poważnych incydentów zaistniałych w związku z wykorzystaniem systemów AI, sankcje za naruszenie AI Act, określającego zakazane praktyki w zakresie AI oraz działania wspierające rozwój systemów AI.

Projektowana ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z zastrzeżeniem pewnych wyjątków.

Jak podkreślono w pismach kierujących projekt do uzgodnień, konsultacji publicznych oraz opiniowania, ma on charakter pilny. Uwagi do projektu należy zgłaszać w terminie 14 dni. Z treścią projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O KREDYCIE KONSUMENCKIM ORAZ O ZMIANIE USTAWY O PRAWACH KONSUMENTA

W dniu 13 stycznia 2025 r. w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów, opublikowane zostały założenia projektu nowej ustawy o kredycie konsumenckim oraz o zmianie ustawy o prawach konsumenta.

Projektowana ustawa ma na celu wdrożenie przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2225 z dnia 18 października 2023 r. w sprawie umów o kredyt konsumencki oraz uchylającej dyrektywę 2008/48/WE, a także wdrożenia przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2673 z dnia 22 listopada 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2011/83/UE.

Zastąpienie obowiązującej ustawy o kredycie konsumenckim nowym aktem prawnym ma być uzasadnione zakresem i liczbą zmian oraz koniecznością uporządkowania, przerehabrowania i niejednokrotnie uproszczenia przepisów z zakresu kredytu konsumenckiego.

Projektowana ustawa określać będzie:

- 1) zasady i tryb zawierania umów o kredyt konsumencki,
- 2) obowiązki kredytodawcy i pośrednika kredytowego w zakresie informacji udzielanych przed zawarciem umowy o kredyt konsumencki oraz obowiązki konsumenta, kredytodawcy i pośrednika kredytowego w związku z zawartą umową o kredyt konsumencki,
- 3) skutki uchybienia obowiązkom kredytodawcy,
- 4) zasady prowadzenia działalności przez instytucje pożyczkowe, zasady funkcjonowania rejestru tych instytucji (w tym procedurę uzyskiwania wpisu do rejestru) oraz zasady wykonywania nadzoru nad działalnością tych instytucji,
- 5) przepisy karne, które mają być stosowane w związku z uchybieniem obowiązkom określonym w projektowanej ustawie.

Z treścią pełnego założeń projektu ustawy można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W ZWIĄZKU Z ZAPEWNIENIEM OPERACYJNEJ ODPORNOŚCI CYFROWEJ SEKTORA FINANSOWEGO

W dniu 22 stycznia 2025 r. przekazano Stałemu Komitetowi Rady Ministrów projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego (dalej jako „Projekt”).

Projektowana regulacja ma na celu zapewnienie stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego i zmieniającego rozporządzenia (WE) nr 1060/2009, (UE) nr 648/2012, (UE) nr 600/2014, (UE) nr 909/2014 oraz (UE) 2016/1011 (rozporządzenie „DORA”), implementacji dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2022/2556 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany dyrektyw 2009/65/WE, 2009/138/WE, 2011/61/UE, 2013/36/UE, 2014/59/UE, 2014/65/UE, (UE) 2015/2366 oraz (UE) 2016/2341 w odniesieniu do operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2631 z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie europejskich zielonych obligacji oraz opcjonalnego ujawniania informacji na temat obligacji wprowadzonych do obrotu jako zrównoważone środowisko i obligacji powiązanych ze zrównoważonym rozwojem („rozporządzenie 2023/2631”).

W dniu 8 stycznia 2025 r. sporządzona została nowa wersja Projektu, która uwzględniła część uwag zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych przeprowadzonych w dniach 16 października – 25 października 2024 r.

Nie zostały uwzględnione postulaty Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego (UKNF) dotyczące: rozszerzenia uprawnień UKNF o wydawanie rekomendacji i zaleceń, wydawanie decyzji nakazujących wypowiedzenie umowy lub zawieszenia umowy z zewnętrznym dostawcą usług ICT, nie tylko z kluczowym zewnętrznym dostawcą usług ICT oraz wprowadzenie wymogu przesyłania informacji o statucie małego lub średniego przedsiębiorcy, a także rozbudowania przepisów dot. systemu teleinformatycznego. Nie uwzględniono również propozycji ze strony UKNF dot. wyłączenia stosowania art. 106 k.p.a. (wydanie decyzji po zasięgnięciu opinii lub zgody albo wyrażenia stanowisko w innej formie przez inny organ) oraz propozycji zwiększenia wydatków UKNF.

Nie uwzględniono również uwag dot. zmniejszenia wymiaru kar administracyjnych oraz uwag Urzędu Ochrony Danych Osobowych dot. przekazywania informacji przez UKNF podmiotowi podlegającemu jej nadzorowi, mających charakter ostrzeżeń o zagrożeniu w zakresie cyberbezpieczeństwa, z uwagi na konieczność zapobiegania rozprzestrzeniania się takiego ataku oraz uwag dot. doprecyzowania przepisów w zakresie kontroli.

Większość uwzględnionych uwag natomiast miała charakter korygujący, ujednolicający tekst projektowanej ustawy z ustawami, w których zostaną wprowadzone zmiany. Na skutek uwag Urzędu Komunikacji Elektronicznej, w projektowanej ustawie, właściwy organ (Prezes UKE), będzie miał prawo żądania od operatora telekomunikacyjnego udostępnienia istniejących rejestrów przesyłu danych będących w jego posiadaniu.

Projekt oraz cały proces legislacyjny jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW W SPRAWIE SYSTEMU ZARZĄDZANIA RYZYKIEM W PODMIOCIE OBSŁUGUJĄCYM KREDYTY

W dniu 13 stycznia 2025 r. Projekt Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie systemu zarządzania ryzykiem w podmiocie obsługującym kredyty został skierowany do opiniowania.

Projekt rozporządzenia określa przede wszystkim sposób organizacji systemu zarządzania ryzykiem oraz procedur tworzących ten system.

Projekt regulacji wskazuje, iż system zarządzania ryzykiem w podmiocie obsługującym kredyty powinien być zorganizowany proporcjonalnie do specyfiki działalności, uwzględniając przy tym m.in. jej skalę, złożoność, strukturę ekspozycji na ryzyko oraz zakres działalności podmiotu obsługującego kredyty.

Powyższe podejście ma na celu zapewnienie, że system zarządzania ryzykiem jest adekwatny do poziomu ryzyka, na które narażony jest podmiot obsługujący kredyty.

Projekt rozporządzenia określa trzy kluczowe procedury tworzące system zarządzania ryzykiem, na który składają się:

- procedura identyfikacji ryzyka,

- procedura pomiaru lub szacowania ryzyka oraz
- procedura monitorowania, raportowania, kontroli i ograniczania ryzyka.

Procedury powinny funkcjonować łącznie dla zapewnienia kompleksowego zarządzania wszystkimi aspektami zagrożeń, które mogą wpływać na działalność podmiotu obsługującego kredyty.

Ponadto, Rozporządzenie reguluje kwestie dotyczące sposobu kontroli wykonywanej przez Komisję Nadzoru Finansowego.

Więcej informacji można znaleźć pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O OFERCIE PUBLICZNEJ I WARUNKACH WPROWADZANIA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH DO ZORGANIZOWANEGO SYSTEMU OBROTU ORAZ O SPÓŁKACH PUBLICZNYCH ORAZ USTAWY O WDROŻENIU NIEKTÓRYCH PRZEPISÓW UNII EUROPEJSKIEJ W ZAKRESIE RÓWNEGO TRAKTOWANIA

W dniu 29 stycznia 2025 r. projekt ustawy o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych oraz ustawy o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania został skierowany do Komisji Prawniczej.

Projektowana nowelizacja ma wdrożyć dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2381 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie poprawy równowagi płci wśród dyrektorów spółek giełdowych oraz powiązanych środków, która zobowiązuje państwa członkowskie do nałożenia na spółki giełdowe celów dotyczących równowagi płci w organach spółki - zajmowanie przez osoby należące do niedostatecznie reprezentowanej płci co najmniej 40 % stanowisk dyrektorów niewykonawczych, lub zajmowanie przez osoby należące do niedostatecznie reprezentowanej płci co najmniej 33 % wszystkich stanowisk dyrektorskich (zarówno dyrektorów wykonawczych, jak i niewykonawczych). Cel powinien zostać osiągnięty do dnia 30 czerwca 2026 r. Krajowy projektodawca zdecydował się na wybór drugiego z możliwych celów.

Zgodnie z projektem ustawy, spółki mające siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, których akcje są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym w co najmniej jednym państwie członkowskim, z wyłączeniem mikroprzedsiębiorców, mają zostać objęte przepisami nowego rozdziału ustawy o ofercie publicznej „Polityka równowagi płci w organach spółki”, w tym zapewniać równowagę płci w organach spółki, ustanowić politykę równowagi płci, realizować wymagania procesu rekrutacyjnego w zakresie niedyskryminacji, a także sporządzać coroczne sprawozdania dotyczące udziału przedstawicieli poszczególnych płci w organach spółki oraz środków podjętych w celu zapewnienia równowagi płci w tych organach.

Ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z zastrzeżeniem pewnych wyjątków. Treść projektu dostępna jest pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW W SPRAWIE INFORMACJI BIEŻĄCYCH I OKRESOWYCH PRZEKAZYWANYCH PRZEZ EMITENTÓW PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH ORAZ WARUNKÓW UZNAWANIA ZA RÓWNOWAŻNE INFORMACJI WYMAGANYCH PRZEPISAMI PRAWA PAŃSTWA NIEBĘDĄCEGO PAŃSTWEM CZŁONKOWSKIM

W dniu 17 stycznia 2025 r. przekazano do uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim („**Projektowane rozporządzenie**”, „**Projekt**”).

Projekt przewiduje zastąpienie nowym aktem prawnym rozporządzenia obowiązującego, tj. rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim („**rozporządzenie obowiązujące**”).

Projekt wprowadza w obowiązującym rozporządzeniu zmiany w głównej mierze doprecyzowujące, redakcyjne oraz ujednolica dotychczasowe definicje.

Projektowane rozporządzenie wprowadza również propozycje zmian, których potrzeba została rozpoznana w ramach praktyki i doświadczeń nadzorczych Komisji Nadzoru Finansowego, tj. m.in.:

- dodanie wymogu zamieszczenia w raporcie dot. odwołania lub rezygnacji osoby zarządzającej lub nadzorującej informacji o dacie zaprzestania pełnienia funkcji takiej osoby, w przypadku, gdy data ta jest różna od daty odwołania lub rezygnacji tej osoby oraz o informacji o braku podania przyczyn odwołania osoby, jeżeli przyczyny odwołania nie zostały podane,
- dodanie wymogu wskazania trybu subskrypcji w raporcie dot. zakończenia subskrypcji lub sprzedaży papierów wartościowych,
- dodanie wymogu zamieszczenia w raporcie o wycenie wartości aktywów netto funduszu przypadającej na certyfikat inwestycyjnych informacji o liczbie certyfikatów inwestycyjnych wg stanu na datę wyceny.

Projektowane rozporządzenie ma również na celu wdrożenie art. 7 ust. 3 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2381 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie poprawy równowagi płci wśród dyrektorów spółek giełdowych oraz powiązanych środków, poprzez wprowadzenie w § 71 ust. 7 pkt 5 lit. n) wymogu zawarcia w raporcie rocznym informacji na temat reprezentacji płci w organach emitenta oraz środków podjętych z myślą o osiągnięciu celów w zakresie zajmowania przez osoby należące do niedostatecznie reprezentowanej płci stanowisk w strukturach emitenta. Projektowane rozporządzenie ma także na celu wdrożenie art. 2 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2464 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 537/2014, dyrektywy 2004/109/WE, dyrektywy 2006/43/WE oraz dyrektywy 2013/34/UE w odniesieniu do sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju.

Przepisy projektowanego rozporządzenia będą miały po raz pierwszy zastosowanie do raportów okresowych sporządzanych za okresy sprawozdawcze roku obrotowego rozpoczynającego się w 2024 r. i 2025 r., przekazywanych od dnia wejścia w życie rozporządzenia. W odniesieniu natomiast do raportów okresowych, których elementem jest sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju lub sprawozdawczość

zrównoważonego rozwoju grupy kapitałowej, zaproponowano regulacje tożsame z przepisami art. 14 ust. 5 pkt 1–3 i ust. 6 Ustawy.

Projekt jest dostępny pod [linkiem](#).

KOMITET DO SPRAW EUROPEJSKICH PRZYJĄŁ PROJEKT USTAWY O ZARZĄDZANIU DANymi

W dniu 28 stycznia 2025 r. Komitet do Spraw Europejskich przyjął projekt ustawy o zarządzaniu danymi i rekomendował rozpatrzenie go Stałemu Komitetowi Rady Ministrów.

Projektowana ustawa ma na celu zapewnić stosowanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/868 z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie europejskiego zarządzania danymi i zmieniającego rozporządzenie (UE) 2018/1724 (akt w sprawie zarządzania danymi), które reguluje warunki ponownego wykorzystywania w Unii Europejskiej niektórych kategorii danych będących w posiadaniu podmiotów sektora publicznego, ramy dotyczące zgłaszania i nadzoru w odniesieniu do świadczenia usług pośrednictwa danych, ramy dotyczące dobrowolnej rejestracji podmiotów, które gromadzą i przetwarzają dane udostępniane z pobudek altruistycznych oraz ramy dotyczące ustanowienia Europejskiej Rady ds. Innowacji w zakresie Danych.

Projekt uzupełnia akt w sprawie zarządzania danymi, tzw. DGA o niezbędne kwestie, które zapewnią jego pełne stosowanie, w tym określa organy właściwe do realizacji zadań powierzonych im zgodnie z DGA (w tym organ właściwy do spraw usług pośrednictwa danych, organ właściwy do spraw rejestracji organizacji altruizmu danych, organ prowadzący wykaz zasobów), a także reguluje tryb nakładania sankcji w przypadku naruszeń tego rozporządzenia.

Zgodnie z aktualnym projektem, ustawa ma wejść w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia. Z treścią projektu oraz przebiegiem procesu legislacyjnego można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE ROZPOZNAWANIA SPRAW DOTYCZĄCYCH ZAWARTYCH Z KONSUMENTAMI UMÓW KREDYTU DENOMINOWANEGO LUB INDEKSOWANEGO DO FRANKA SZWAJCARSKIEGO

W dniu 13 stycznia 2025 r. na stronie internetowej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów zostały opublikowane założenia projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie rozpoznawania spraw dotyczących zawartych z konsumentami umów kredytu odniesionych do franka szwajcarskiego („Projekt”). Celem Projektu jest stworzenie norm prawnych umożliwiającym sądom szybsze i sprawniejsze rozpoznawanie spraw dotyczących kredytów denominowanych lub indeksowanych do franka szwajcarskiego. Projekt jest odpowiedzią na wyzwania systemowe związane z ilością sporów frankowych. Liczba postępowań znacznie wzrosła w ostatnich latach, co wyraźnie obciążało wymiar sprawiedliwości. Ponadto, zagroziło realizacji konstytucyjnych praw obywateli (m.in. do rozpoznania sprawy w rozsądnym terminie) oraz sparaliżowało efektywne egzekwowanie ochrony konsumentów.

Projektodawca wskazał, że dotychczasowe działania – takie jak stworzenie wyspecjalizowanych sekcji czy wydziałów zajmujących się sporami frankowymi w sądach okręgowych - okazały się niewystarczające.

Planowane zmiany przewidują np. wstrzymanie obowiązku spełniania świadczeń wynikających z umowy kredytu frankowego przez konsumenta z chwilą doręczenia pozwu bankowi, co eliminować ma konieczność rozpoznawania wniosków o zabezpieczenie formułowanych przez konsumentów. Ponadto, proponuje się, by Sądy I i II instancji mogły w tego typu sprawach orzekać na posiedzeniach niejawnych, a strony mogły być przesłuchiwane na piśmie z wyłączeniem ograniczeń dotyczących przesłuchania świadków w formie zdalnej. Projektodawca proponuje także zniesienie ograniczeń czasowych dot. podniesienia zarzutu potrącenia, a także umożliwienie rozliczenia roszczenia wzajemnego w jednym postępowaniu i w jednym orzeczeniu oraz rozszerzenie kompetencji referendarzy sądowych o możliwość umarzania postępowań w przypadku cofnięcia pozwu lub apelacji. Projekt zakłada również zabezpieczenie interesów konsumenta, poprzez objęcie wykonalnością korzystnego dla niego wyroku sądu I instancji z chwilą jego ogłoszenia lub w przypadku wydania go na posiedzeniu niejawnym – z chwilą doręczenia go bankowi. Twórcy projektu podkreślają też istotną rolę pozasądowych mechanizmów rozwiązywania sporów frankowych, wskazując, że mediacja i ugoda są rozwiązaniami znacznie odciążającymi wymiar sprawiedliwości i minimalizującymi koszty rozstrzygnięcia sporu pomiędzy stronami.

Z Projektem można zapoznać się na [stronie](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O SYSTEMIE INSTYTUCJI ROZWOJU

W dniu 30 stycznia 2025 r. do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej wpłynął Projekt ustawy o zmianie ustawy o systemie instytucji rozwoju („Projekt”).

Nowelizacja ustawy z dnia 4 lipca 2019 r. o systemie instytucji rozwoju („uSIR”) ma na celu dostosowanie limitów wydatków na 2025 rok do zobowiązań Polskiego Funduszu Rozwoju S.A. („PFR”), wynikających z emisji obligacji sfinansowanych na potrzeby realizacji rządowego programu „Tarcza Finansowa Polskiego Funduszu Rozwoju dla małych i średnich firm”, a także zapewnienie środków na ich spłatę w kolejnych latach.

Obecnie obowiązujące przepisy art. 42 ust. 1 pkt 6–10 uSIR określają maksymalne limity wydatków budżetowych związanych z ustawą, jednak nie uwzględniają zobowiązań wynikających z emisji obligacji przez PFR S.A., przypadających na poszczególne lata. W szczególności, limit wydatków na rok 2025 został ustalony na poziomie 0 zł.

W związku z powyższym konieczne jest znowelizowanie art. 42 ust. 1 uSIR w celu dostosowania limitów wydatków na 2025 rok do kwot zobowiązań PFR S.A. wynikających z obligacji wyemitowanych na potrzeby realizacji Programu, a także zapewnienia środków na ich spłatę w kolejnych latach.

Proponowana zmiana przewiduje zwiększenie limitu wydatków budżetowych wynikających z ustawy na lata 2020–2029, z obecnej kwoty 11 700 000 000,00 zł do łącznej kwoty 67 482 549 000,00 zł.

Projekt jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O WSPÓLPRACY ROZWOJOWEJ ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW

W dniu 31 stycznia 2025 r. do Komisji Prawniczej został przekazany projekt ustawy o zmianie ustawy o współpracy rozwojowej oraz niektórych innych ustaw.

Projektowaną ustawą dokonuje się zmiany ustawy z dnia 16 września 2011 r. o współpracy rozwojowej, ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe oraz ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o Banku Gospodarstwa Krajowego.

Proponowane zmiany wzorowane są na modelu działań innych instytucji rozwoju z państw członkowskich UE i polegają na odpowiedniej modernizacji instrumentów pomocy rozwojowej oraz poszerzenia grona podmiotów, które mogłyby uczestniczyć w ich wykorzystaniu.

W tym celu proponuje się rozszerzenie roli Banku Gospodarstwa Krajowego, zwanego dalej „BGK”, w tym poprzez trwałe wpisanie BGK w system instytucji wspierających współpracę rozwojową oraz powołanie w jego ramach nowego mechanizmu - Finansowego Instrumentu Współpracy Rozwojowej, zwanego dalej „FIWR” - tworząc tym samym systemowe rozwiązanie umożliwiające BGK funkcjonowanie jako bank rozwojowy na arenie międzynarodowej.

Środki z FIWR będą przede wszystkim wykorzystywane do wsparcia finansowego uzgadnianych z rządem zadań w ramach współpracy rozwojowej. Dotyczy to w szczególności:

- 1) zabezpieczania części ryzyka generowanego przez instrumenty finansowe,
- 2) finansowania instrumentów,
- 3) dopłat do oprocentowania i umorzenia kredytów,
- 4) grantów,
- 5) pomocy technicznej.

Z treścią projektowanej ustawy można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU DEREGULACJI PRAWA GOSPODARCZEGO I ADMINISTRACYJNEGO ORAZ DOSKONALENIA ZASAD OPRACOWYWANIA PRAWA GOSPODARCZEGO – W DNIU 23 STYCZNIA 2025 R. PRZEKAZANO STAŁEMU KOMITETOWI RADY MINISTRÓW

W dniu 23 stycznia 2025 r. przekazano Stałemu Komitetowi Rady Ministrów („SKRM”) projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego („Projekt”).

Celem projektowanej ustawy jest wprowadzenie uproszczeń odnoszących się do działalności gospodarczej na etapie rozpoczynania działalności przez przedsiębiorcę oraz rozwoju jego przedsiębiorstwa w kolejnych latach. Nowelizacja obejmie też przepisy dotyczące zasad stanowienia prawa gospodarczego i oceny jego funkcjonowania. Celem proponowanych w projekcie rozwiązań jest

zmniejszenie liczby zbędnych i nadmiernych wymogów regulacyjnych, co w konsekwencji ma przyczynić się do zmniejszenia kosztów przedsiębiorców.

Projektowana ustawa przewiduje wprowadzenie zmian w 31 obowiązujących ustawach. Zgodnie z Projektem, zmiany te to m.in.:

- ułatwienie prowadzenia działalności nierejestrowej i jednoznaczne rozstrzygnięcie w przepisach, że osoby wykonujące taką działalność powinny posługiwać się numerem PESEL a nie NIP,
- brak konieczności przedkładania w urzędzie dokumentu prokury lub pełnomocnictwa, jeżeli umocowanie da się ustalić w oparciu o dostępne publicznie rejestry,
- skrócenie maksymalnego czasu kontroli mikroprzedsiębiorców i bardziej przystępne uregulowanie reguł kontroli działalności gospodarczej,
- wprowadzenie regulacji dot. elektronicznych rozpraw przed Krajową Izbą Odwoławczą w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych,
- doprecyzowanie reguł dot. liczenia karencji odnoszącej się do możliwości ponownego skorzystania z "Małego ZUS Plus",
- wprowadzenie zasady obowiązkowej oceny skutków regulacji ex post (OSR ex post), w rządowych regulacjach, w których odstąpiono od przeprowadzenia konsultacji publicznych (nie później niż po upływie dwóch lat od wejścia w życie takiego aktu),
- wprowadzenie zmiany do ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe polegającej na umożliwieniu prowadzenia przez banki rachunków wspólnych na rzecz funduszy inwestycyjnych zarządzanych przez jedno towarzystwo funduszy inwestycyjnych, których jednostki uczestnictwa mogą być nabywane w ramach jednego produktu finansowego oferowanego przez towarzystwo,
- dopuszczenie zawierania umowy leasingu w formie dokumentowej, bez konieczności posiadania podpisu elektronicznego.

Z treścią Projektu można zapoznać się bezpośrednio pod następującym [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY – PRAWO RESTRUKTURYZACYJNE ORAZ USTAWY – PRAWO UPADŁOŚCIOWE

W poprzednich wydaniach Newslettera informowaliśmy o postępach w procedowaniu projektu ustawy o zmianie ustawy – prawo restrukturyzacyjne i prawo upadłościowe („Projekt”).

Projekt powstał w celu implementacji Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1023 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie ram restrukturyzacji zapobiegawczej, umorzenia długów i zakazów prowadzenia działalności oraz w sprawie środków zwiększających skuteczność postępowań dotyczących restrukturyzacji, niewypłacalności i umorzenia długów, a także zmieniającej dyrektywę (UE) 2017/1132 („Dyrektywa 2019/1023”).

Celem Dyrektywy 2019/1023 jest ujednoczenie regulacji prawa restrukturyzacyjnego w krajach członkowskich UE, a w konsekwencji zapewnienie prawidłowego funkcjonowania rynku wewnętrznego.

Założeniem przyświecającym tworzeniu Dyrektywy było precyzyjne określenie przesłanek determinujących jak najszybsze podjęcie działań identyfikujących problemy przedsiębiorcy z płynnością finansową i podjęcie odpowiednich działań naprawczych. Gdyby podjęcie działań naprawczych okazało się niemożliwe lub nieskuteczne wówczas, zasadne stanie się zainicjowanie działań zmierzających do likwidacji przedsiębiorcy.

Co do projektu wypowiedzieli się już przedstawiciele sądownictwa i samorządów prawniczych oraz instytucje państwowe i organizacje pracownicze. 27 stycznia br. projekt przekazano Komitetowi do Spraw Europejskich. Na początku lutego opublikowano pierwsze uwagi Komitetu do Projektu.

Z treścią projektu ww. ustawy można zapoznać się bezpośrednio pod następującym [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY – KODEKS PRACY

W dniu 13 stycznia 2025 roku na stronie internetowej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów opublikowano założenia projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy („Projekt”). 20 stycznia przekazano Projekt do zaopiniowania m.in. organizacjom pracodawców i pracowników, Radzie Dialogu Społecznego oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców. Celem projektowanych rozwiązań jest uporządkowanie definicji deliktów (czynów niedozwolonych) prawa pracy dotyczących występowania w miejscu pracy różnych form przemocy. Usystematyzowanie pojęć umożliwić ma lepsze rozumienie przepisów, zarówno przez pracodawców, jak i pracowników.

Projektodawcy zwracają uwagę na potrzebę nowelizacji przepisów, ponieważ w przypadku sporów dotyczących roszczeń opartych na przepisach antymobbingowych, roszczenia pracowników okazują się zasadne jedynie w co dwudziestym przypadku. W ocenie autorów Projektu zjawisko to może mieć przyczynę w zawłości i nieczytelności obecnie obowiązujących przepisów. W konsekwencji pracownicy, którzy błędnie interpretują przepisy kierują sprawy do postępowania sądowego, co stanowi dodatkowe obciążenie dla sądów pracy. Nowelizacja przepisów usunąć ma wątpliwości interpretacyjne i zapewnić dostateczną ochronę bezpieczeństwa i higieny pracy.

Projekt zakłada m.in.:

- 1) ujednoczenie zdefiniowanych form molestowania i jego kwalifikowanej formy (molestowania seksualnego) na wzór obowiązujących przepisów dotyczący molestowania seksualnego, jako działań fizycznych, werbalnych i pozawerbalnych, a także wprowadzenie takiej samej zasady do mobbingu,
- 2) zdefiniowanie roszczeń pracowniczych w przypadku naruszenia zasady równego traktowania oraz mobbingu, jako kompensacji szkody majątkowej w formie odszkodowania i kompensacji krzywdy niematerialnej w postaci zadośćuczynienia, ze zróżnicowaniem wysokości roszczeń w zależności od wielokrotności lub incydentalnego charakteru naruszenia,
- 3) uregulowanie zasady rozkładu ciężaru dowodu w sprawach dotyczących naruszenia zasady równego traktowania w sposób analogiczny jak w przepisach ustawy z dnia 3 grudnia 2010 r. o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania (Dz.U. z 2024 r. poz. 1175) – poprzez obciążenie pracownika obowiązkiem uprawdopodobnienia

naruszenia zasady równego traktowania, a dopiero po skutecznym wykonaniu tego obowiązku nałożeniem na pracodawcę obowiązku przeprowadzenia dowodu, że do naruszenia nie doszło,

- 4) uproszczenie definicji mobbingu poprzez wskazanie, że jest to uporczywe nękanie pracownika,
- 5) zdefiniowanie cech mobbingu w sposób negatywny i pozytywny poprzez wskazanie w szczególności, że mobbingiem nie są działania jednorazowe i incydentalne, lecz stałe lub nawracające, pochodzące m.in. od przełożonego, współpracownika, podwładnego, pojedynczej osoby bądź grupy osób, niezależne od intencjonalności działania sprawcy lub wystąpienia określonego skutku,
- 6) wprowadzenie modelu racjonalnej ofiary dla odróżnienia przypadków rzeczywistego mobbingu od sytuacji subiektywnie postrzeganych jako mobbing;
- 7) zobowiązania pracodawcy do określenia w regulaminie pracy (lub w obwieszczeniu) trybu, zasad i częstotliwości działań z zakresu przeciwdziałania naruszaniu godności oraz innych dóbr osobistych pracownika, zasady równego traktowania w zatrudnieniu, dyskryminacji oraz mobbingowi.

Planowany termin przyjęcia Projektu określono na III kwartał 2025 r.

Ze wszystkimi założeniami Projektu można zapoznać się na [stronie](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY – KODEKS PRACY

W dniach 24 stycznia i 6 lutego br. odbyło się pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy, o którym pisaliśmy w styczniowym wydaniu Newslettera. Projekt został skierowany do Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach.

Projekt dotyczy zobowiązania pracodawców do przedstawiania w publikowanych przez nich ofertach zatrudnienia proponowanego wynagrodzenia, które planują zaoferować aplikującym na dane stanowisko kandydatom. Ponadto, umożliwić ma pracownikom pozyskanie informacji dotyczącej ich indywidualnego poziomu wynagrodzenia oraz średnich poziomów wynagrodzenia, w podziale na płeć, w odniesieniu do kategorii pracowników wykonujących taką samą pracę. Nowelizacja ustawy przewiduje wprowadzenie do Kodeksu pracy postanowienia, że poziom wynagrodzenia jest jawny zarówno podczas trwania stosunku pracy, jak i przed jego nawiązaniem. Pracodawca nie będzie mógł jednocześnie zakazać lub uniemożliwić pracownikowi ujawniania informacji o jego wynagrodzeniu.

Za działania w postaci zawarcia stosunku pracy za wynagrodzeniem niższym niż wskazane w ogłoszeniu albo zaniechanie wskazania w informacji o możliwości zatrudnienia wysokości wynagrodzenia w ogóle pracodawcy grozić ma grzywna w wysokości od 1000 do 30 000 zł.

Nowe przepisy podyktowane są przyjętą w 2023 roku dyrektywą unijną, której celem jest walka z dyskryminacją płciową w zatrudnieniu, w szczególności w zakresie braku równości wynagrodzenia. W ocenie twórców projektu, jawność płac spowoduje, że kwestia wynagrodzenia (również w zakresie wynagrodzeń wśród kadry kierowniczej) przestanie być tematem tabu.

Z treścią Projektu można zapoznać się na [stronie](#).

WAŻNE DATY

25 stycznia 2025 r. – wejście w życie przepisów rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 stycznia 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zakładania i prowadzenia ksiąg wieczystych w systemie teleinformatycznym;

2 lutego 2025 r. – rozpoczęcie stosowania przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1689 z dnia 13 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia zharmonizowanych przepisów dotyczących sztucznej inteligencji oraz zmiany rozporządzeń (WE) nr 300/2008, (UE) nr 167/2013, (UE) nr 168/2013, (UE) 2018/858, (UE) 2018/1139 i (UE) 2019/2144 oraz dyrektyw 2014/90/UE, (UE) 2016/797 i (UE) 2020/1828 (akt w sprawie sztucznej inteligencji);

19 lutego 2025 r. – wejście w życie ustawy z dnia 20 grudnia 2024 r. o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów;

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/292 z dnia 26 września 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających wzór porozumień o współpracy między właściwymi organami i organami nadzoru państw trzecich;

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/293 z dnia 30 września 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających wymogi, szablony i procedury dotyczące rozpatrywania skarg związanych z tokenami powiązanych z aktywami;

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/294 z dnia 1 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających wymogi, wzory i procedury dotyczące rozpatrywania skarg przez dostawców usług w zakresie kryptoaktywów;

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/295 z dnia 24 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego i zmieniające rozporządzenia (WE) nr 1060/2009, (UE) nr 648/2012, (UE) nr 600/2014, (UE) nr 909/2014 oraz (UE) 2016/1011 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących harmonizacji warunków umożliwiających prowadzenie działań nadzorczych;

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/296 z dnia 31 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających procedurę zatwierdzania dokumentu informacyjnego dotyczącego kryptoaktywa;

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/297 z dnia 31 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114



w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających warunki powoływania i funkcjonowania doradczych kolegiów organów nadzoru;

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/298 z dnia 31 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających metodę szacowania liczby i wartości transakcji, które są powiązane z zastosowaniami tokenów powiązanych z aktywami i tokenów będących e-pieniędzem denominowanych w walucie, która nie jest walutą urzędową jednego z państw członkowskich, jako środka wymiany;

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/299 z dnia 31 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w sprawie rynków kryptoaktywów w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących ciągłości i regularności świadczenia usług w zakresie kryptoaktywów.

O NAS

KRWLEGAL jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta.

KRWLEGAL jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach nowoczesnej gospodarki.

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku.

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych.

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie do doradztwa prawnego.

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem.

DANE KONTAKTOWE

Krzysztof Rożko i Wspólnicy

Kancelaria Prawna

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74

e-mail: biuro@krwlegal.pl

Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej

oraz śledzenia profilu Kancelarii na 

gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach w środowisku regulacyjnym rynku finansowego.



Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy



WSPÓLNICY



Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Mariusz Bagiński
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Spory korporacyjne
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Tomasz Kamiński
Wspólnik

- Transakcje M&A oraz fuzje i przejęcie
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Zarządzanie ASI
- Fundusze inwestycyjne
- Transakcje venture capital/ private equity
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40

WYRÓŻNIENIA



IFLR1000

Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna
wyróżniona w rankingu

IFLR1000 2024
w kategoriach:
Capital Markets: Equity oraz M&A

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
wielokrotnie wyróżniona

w 22. edycji Rankingu Kancelarii
Prawniczych

"Rzeczpospolita" 2024

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

LEADING FIRM

Legal500

EMEA
2024

Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
rekomendowana w rankingu
THE LEGAL 500 EMEA 2024
w kategoriach
"Investment Funds" oraz
"Capital Markets"

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

NOTA REDAKCYJNA

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych, dedykowany dla podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym.

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą świadczenia pomocy prawnej.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami.